

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení
neskorších predpisov
(ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ : Obec Branovo
Sídlo: Branovo 46 94131 Branovo
Štatutár: Ing. Andrea Šulíková – starosta obce
IČO: 00308811
DIČ: 2021060668
Tel. kontakt:
e-mail:
webové sídlo:
(ďalej ako objednávateľ)

a

Zhotoviteľ: Koratex a.s.
So sídlom: Tuhovská 16, 830 06 Bratislava
Zástupca: Ing. Martin Demo, člen predstavenstva
IČO: 31332277
DIČ: 2020298390
IČ DPH: SK2020298390
Bankové spojenie: Tatra Banka
Číslo účtu: SK53 1100 0000 0026 2874 0484
(ďalej ako zhotoviteľ)

II. Východiskové údaje

- 2.1. **Názov stavby:** Multifunkčné ihrisko 36 x 18 metrov
- 2.2. **Miesto stavby:** Branovo
Okres: Nové Zámky

III. Predmet diela

- 3.1. Predmetom tejto zmluvy je Multifunkčné ihrisko 36 x 18 metrov. Bližšia špecifikácia diela je podľa priloženého rozpočtu - Príloha č.1.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, v súlade s právnymi predpismi a podmienkami vymedzenými v tejto zmluve.
- 3.3. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo bez zjavných väd od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zaň zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.
- 3.4. Predmet zákazky bude zrealizovaný v prípade podpisu a nadobudnutia účinnosti zmluvy o poskytnutí príspevku z Fondu na podporu športu

IV. Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že: riadne dokončí dielo pred dohodnutým termínom ukončenia
Termín ukončenia diela: do 6 mesiacov od dňa prevzatia staveniska.
- 4.2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.

V. Cena diela

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu č. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena konečná a je doložená rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

Cena bez DPH:	98 874,62 EUR
DPH 20%:	19 774,92 EUR
Cena celkom s DPH:	118 649,54 EUR

Cena pokrýva všetky zmluvné záväzky pre zhotovenie diela, vrátane vedľajších nákladov a DPH.

VI. Platobné podmienky

- 6.1 Skutočne vykonané práce budú fakturované po prevzatí diela. Splatnosť faktúry je dohodnutá do 14 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.
- 6.2 V prípade dohody zmluvných strán môže byť dodávateľovi poskytnutý aj preddavok v súlade s § 19 ods. 8-10 zákona č. 523/2004 Z.z o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

VII. Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy, a že po dobu stanovenú /záručná doba/ bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve. Záručná doba diela je 5 rokov od dodania predmetu diela, podľa zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela. V rámci záruky ručí zhotoviteľ za vecné odborné vykonanie prác a za to, že tieto práce zodpovedajú príslušným normám. Záruka na materiál je daná tak, ako udávajú jednotliví výrobcovia.
- 7.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby a vady materiálu, zabezpečeného objednávateľom, alebo nevhodnosťou použitého materiálu, ktorý použil na základe požiadavky objednávateľa. Zhotoviteľ tiež nezodpovedá za chyby, spôsobené dodržaním nevhodných pokynov, daných objednávateľom.
- 7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady stavby odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom najneskôr v lehote do 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.
- 7.4 Objednávateľ je povinný predmet diela prezrieť alebo zariadiť jeho prehliadku. Chyby diela musí oznámiť bez zbytočného odkladu najneskôr do konca záručnej doby podľa čl. VII bod 1.

VIII. Podmienky vykonania diela

Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácie diela riadiť nasledovnými podmienkami:

- 8.1 Objednávateľ je povinný na základe dokumentu o prevzatí staveniska odovzdať pracovisko v takom stave, aby zhotoviteľ mohol začať na ňom práce podľa projektu a podľa podmienok dohodnutých v zmluve.
- 8.2 Zhotoviteľ bude udržiavať na prevzatom pracovisku poriadok a čistotu.
- 8.3 Zhotoviteľ uvoľní pracovisko ku dňu odovzdania diela.
- 8.4 Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom. Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa.

- 8.5 Objednávateľ prevezme dielo aj vtedy, ak má drobné vady alebo nedorobky, ktoré ani v spojení s iným nebránia k užívaniu diela a neznižujú jeho hodnotu.

IX. Zmluvné sankcie

Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných sankciách:

- 9.1 Zhotoviteľ uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu tejto zmluvy za každý deň omeškania s odovzdaním predmetu tejto zmluvy.
- 9.2 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej fakturovanej ceny za každý deň omeškania s platením faktúry.

X. Vyššia moc

- 10.1 Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. živelné pohromy, vojna a pod.
- 10.2 Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

XI. Ostatné ustanovenia

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, platné technické normy, špecifikácie dodané objednávateľom a podmienky tejto zmluvy.
- 11.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činnosti v rozsahu č. III. tejto zmluvy.
- 11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy tej strane, ktorá je porušením povinností dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a je možné ho vykonať do 14 dní od času, kedy sa strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela. Túto zmluvu je možné zrušiť iba písomnou formou.

XII. Záverečné ustanovenia

- 12.1 Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len dodatkami k zmluve.
- 12.2 Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Ob. Zák..
- 12.3 Zmluva je vyhotovená v 2 exemplároch, z toho jedno vyhotovenie pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa. stranami, účinnosť dňom schválenia žiadosti a nadobudnutia Účinnosti zmluvy o poskytnutí príspevku a dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení. Zmluvné strany sú oboznámené s tým, že informácie o Zmluve budú zverejnené spôsobom uvedeným v ust. § Sa ods. 3 zákona o slobodnom prístupe k informáciám.
- 12.4 V prípade, že objednávateľovi nebude schválený finančný príspevok je tento oprávnený od zmluvy odstúpiť
- 12.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávanými prácami/službami/tovarom kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä:
- a) Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky,
 - b) Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky a ním poverené osoby,
 - c) Ministerstvo financií Slovenskej republiky a ním poverené osoby,
 - d) Úrad vládneho auditu,
 - e) Protimonopolný úrad Slovenskej republiky,
 - f) Kontrolné orgány Európskej únie,
 - g) Výbor pre vnútorný audit a vládny audit;

- h) Najvyšší kontrolný úrad Slovenskej republiky;
- i) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov.
- j) Fond na podporu športu

12.6 Účastníci zmluvy prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne a dobrovoľne podpísali.

12.7 Zmluvne strany sa dohodli, že tato zmluva nadobúda platnosť jej podpisom oboma zmluvnými

12.8 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:

Príloha 1 : Rozpočet

V
.....

V dňa
.....

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Výstavba športovísk

Objekt:

Miesto:

Objednávateľ: Obec Branovo

Zhotoviteľ:

Vypracoval:

Dátum: 10.10.2024

Kód	Popis	Cena celkom € bez DPH	Cena celkom € s DPH
1	2	3	4
	Multifunkčné ihrisko 36x18m	98 874,62 €	118 649,54 €
	<u>Celkom</u>	98 874,62 €	118 649,54 €



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Výstavba športovísk				Miesto: Obec, okres			
JKSO :							
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval:		Dňa: 10.10.2024	
Odberateľ: Obec Branovo				IČO:			
				DIČ:			
Dodávateľ:				IČO:			
				DIČ:			
Projektant:				IČO:			
				DIČ:			
1 M3 OP		0		1 M		0	
1 M2 ZP		0				0	
1 M2 UP		0				0	
A ZRN konštrukcie a práce materiál spolu ZRN				B IN - Individuálne náklady			
1	HSV:			6	Práce nadčas		0,00
2	PSV:			7	Murárske výpomoc		0,00
3	MCE:			8	Bez pevnej podlahy		0,00
4	iné:			9			0,00
5	Súčet:		98 874,620	10	Súčet riadkov 6 až 9:		0,00
C NUS - náklady umiestnenia stavby				D ON - ostatné náklady			
11	Zariadenie staven	0,00%	0,00	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		0,00
12	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00	17	Inžinierska činnosť		0,00
13	Sťažené podmienky	0,00%	0,00	18	Projektové práce		0,00
14		0,00%	0,00	19			0,00
15	Súčet riadkov 11 až 14:		0,00	20	Súčet riadkov 16 až 19:		0,00
projektant, rozpočtár cenár pečiatka:				E Celkové náklady			
podpis:				21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	98 874,62	
datum:				22	DPH 20% z:	98 874,62	19 774,92
				23	DPH 0% z:		
				24	Súčet riadkov 21 až 23:	118 649,54	
				F Odpočet - pripočet 0			
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ			
podpis:				podpis:			
datum:				datum:			
pečiatka:				pečiatka:			

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Výstavba športovísk
 Objekt: Multifunkčné ihrisko 36x18m
 Miesto:

Objednávateľ: Obec Branovo
 Zhotoviteľ:

Vypracoval:
 Dátum: 10.10.2024

PČ	Popis položky	Množstvo	Jednotka	Cena za jednotku bez DPH	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH
----	---------------	----------	----------	--------------------------	--------------------	------------------

ZEMNÉ PRÁCE

1	Odstránenie jestvujúceho povrchu - zeminy do minimálnej hrúbky 200 mm s následným vyhmútením do 50m v rámci objektu	723,36	m2	€ 4,55	€ 3 291,29	€ 3 949,55
2	Výkop ryhy pre drenáže	12,96	m3	€ 38,00	€ 492,48	€ 590,98
3	Výkop / vŕtanie jám pre stĺpiky oplatenia, bet.pätky a vsakovaciu jamu	17,08	m3	€ 32,00	€ 546,56	€ 655,87
4	Úprava pláne so zhutnením /min. hodnota hutnenia je 25MPa/	723,36	m2	€ 2,50	€ 1 808,40	€ 2 170,08
5	Finálna úprava terénu	112,00	m2	€ 4,80	€ 537,60	€ 645,12
6	Trávne osivo - parková zmes	4,48	kg	€ 11,50	€ 51,52	€ 61,82
7	Založenie trávniku výsevom v rovine	112,00	m2	€ 2,00	€ 224,00	€ 268,80

CENA SPOLU ZEMNÉ PRÁCE:

€ 6 951,85 € 8 342,22

ZAKLADANIE

8	Trativody z flexibilných rúrok DN 100 so štrk. lôžkom a obsypom	150,00	m	€ 10,00	€ 1 500,00	€ 1 800,00
9	Základové pätky z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 (C12/15) vrátane debnenia	1,12	m3	€ 650,00	€ 728,00	€ 873,60
10	Vrstva z geotextílie Tatrax PP 200g/m2 prisýpaním	150,00	m2	€ 3,90	€ 585,00	€ 702,00
11	Výplň vsakovacej jamy kamenivom	12,00	m3	€ 55,00	€ 660,00	€ 792,00

CENA SPOLU ZAKLADANIE:

€ 3 473,00 € 4 167,60

KOMUNIKÁCIE

12	Štrkodrť fr.32 - 63mm; vrstva min. hr. 150mm; vrátane dopravy	205,17	t	€ 34,90	€ 7 160,43	€ 8 592,52
13	Rozhrnutie vrstiev frakcie podľa leaserového zamerania	657,60	m2	€ 1,45	€ 953,52	€ 1 144,22
14	Zhutnenie vrstiev valcom po vrstvách max 0,2m /min. hodnota hutnenia je 50MPa/	657,60	m2	€ 1,00	€ 657,60	€ 789,12
15	Štrkodrť fr. 0-32mm, vrstva minimálnej hrúbky 100mm; vrátane dopravy	136,78	t	€ 26,55	€ 3 631,51	€ 4 357,81
16	Rozhrnutie vrstvy podľa leaserového zamerania.	657,60	m2	€ 1,45	€ 953,52	€ 1 144,22
17	Zhutnenie vrstvy valcom /min. hodnota hutnenia je 50MPa/	657,60	m2	€ 1,00	€ 657,60	€ 789,12
18	Štrkodrť fr. 0-16mm, vrstva minimálnej hrúbky 50mm; vrátane dopravy	68,39	t	€ 29,80	€ 2 038,02	€ 2 445,62
19	Rozhrnutie vrstvy podľa leaserového zamerania.	657,60	m2	€ 1,45	€ 953,52	€ 1 144,22
20	Zhutnenie vrstvy valcom /min. hodnota hutnenia je 50MPa/	657,60	m2	€ 1,00	€ 657,60	€ 789,12

CENA SPOLU KOMUNIKÁCIE:

€ 17 663,32 € 21 195,98

OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE-BÚRANIE

21	Osadenie obrubníkov betónových do bet.lôžka s bočnou oporou	112,80	m	€ 12,00	€ 1 353,60	€ 1 624,32
22	Betón C20 pre osadenie obrubníkov vrátane mazaniny pre pokládku lapačov piesku	10,15	m3	€ 140,00	€ 1 421,00	€ 1 705,20
23	Obrubník betónový 1000/200/50mm vrátane dopravy	113,00	ks	€ 4,25	€ 480,25	€ 576,30

CENA SPOLU OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE-BÚRANIE:

€ 3 254,85 € 3 905,82

ŠPORTOVÝ POVRCH

24	Dodávka a montáž umelého trávniku v.15mm vrátane zásypu kremičitým pieskom	657,60	m2	€ 29,50	€ 19 399,20	€ 23 279,04
25	Značenie čiar vrezávaním, š.50mm (minifutbal, tenis, volejbal)	300,00	m	€ 4,50	€ 1 350,00	€ 1 620,00

CENA SPOLU ŠPORTOVÝ POVRCH:**€ 20 749,20 € 24 899,04****PRÍSLUŠENSTVO**

26	Dodávka a montáž mantinelového systému do v. 4m (AL konštrukcia, plastová mantinelová doska, AL ochranné madlo, ochranná sieť)	100,00	m	€ 363,00	€ 36 300,00	€ 43 560,00
27	Športové vybavenie (2x bránka 4x2m, vybavenie na tenis / volejbal)	1,00	kpl	€ 1 990,00	€ 1 990,00	€ 2 388,00

CENA SPOLU PRÍSLUŠENSTVO:**€ 38 290,00 € 45 948,00****OSVETLENIE (bez el.pripojky)**

28	Rozvádzač RO	1,00	ks	€ 420,00	€ 420,00	€ 504,00
29	Istič PR/61 C10,	4,00	ks	€ 84,00	€ 336,00	€ 403,20
30	Rozvodka/855.80/Acedur/P67	4,00	ks	€ 8,45	€ 33,80	€ 40,56
31	CYKY-J/3x4mm ²	132,00	m	€ 4,30	€ 567,60	€ 681,12
Elektroinštalácia						
32	LED svietidlo 1x200W, HS, IP 65	4,00	ks	€ 350,00	€ 1 400,00	€ 1 680,00
33	FE galvanizovaný stožiar osvetľovací v.6m	4,00	ks	€ 550,00	€ 2 200,00	€ 2 640,00
34	Revízná správa a PD	1,00	ks	€ 500,00	€ 500,00	€ 600,00
35	Podružný materiál	1,00	dielo	€ 335,00	€ 335,00	€ 402,00
36	Montáž elektroinštalácie	1,00	dielo	€ 800,00	€ 800,00	€ 960,00

CENA SPOLU OSVETLENIE (bez el.pripojky):**€ 6 592,40 € 7 910,88****OSTATNÉ:**

37	Náklady na vytýčenie stavby	1,00	kpl	€ 400,00	€ 400,00	€ 480,00
38	Náklady na vytýčenie inžinierskych sietí	1,00	kpl	€ 400,00	€ 400,00	€ 480,00
39	Dokumentácia skutočného vyhotovenia stavby	1,00	kpl	€ 450,00	€ 450,00	€ 540,00
40	Náklady spojené s umiestnením staveniska	1,00	kpl	€ 650,00	€ 650,00	€ 780,00

CENA SPOLU OSTATNÉ:**€ 1 900,00 € 2 280,00**

CENA ZA OBJEKT SPOLU:					€ 98 874,62	€ 118 649,54
------------------------------	--	--	--	--	--------------------	---------------------

